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Nytt stöd till kommuner och landsting som upphandlar 
enligt Lagen om valfrihetssystem  
 
Kammarkollegiets upphandlingsstöd publicerar idag två nya 
vägledningar för kommuner och landsting som upphandlar enligt 
Lagen om valfrihetssystem (LOV).  Vägledningarna är baserade på ett 
regeringsuppdrag och framtagna i samverkan med 
Upphandlingsstödets intressenter.  
 
För att ge upphandlande myndigheter stöd vid upphandling enligt LOV 
har Upphandlingsstödet tagit fram två nya vägledningar:  

 en checklista för utformande av ett komplett förfrågningsunderlag 
vid upphandling som utförs enligt LOV. Checklistan är utformad att 
kunna användas av kommunerna och landstingen vid alla typer av 
tjänster som upphandlas enligt LOV, 

 en struktur för kravspecifikation för upphandling av primärvård och 
som kan användas av landstingen. 

 
”Syftet med de nya vägledningarna är att underlätta upphandlingsarbetet för 
kommunerna och landstingen. Under det kommande året kommer vi att 
utveckla ytterligare vägledningar för hälso- och sjukvårds- samt vård- och 
omsorgssektorn” säger Elisabeth Åkrantz, projektledare på 
Upphandlingstödet.  
 
Lagen om valfrihetssystem (LOV) är ett alternativ till LOU och kan 
användas av landstingen och kommunerna vid upphandling av hälso- och 
sjukvård och vård och omsorgstjänster. För landstingen är det krav på att 
använda LOV vid upphandling av primärvårdstjänster.  
 
Upphandlingsstödet har sedan tidigare publicerat en vägledning för 
kommunerna att använda vid upphandling av hemtjänst. Senare i januari 
kommer även en vägledning för hela upphandlingsprocessen enligt LOV 
publiceras, som riktar sig till både upphandlare och leverantörer.  
 
Vägledningarna finns tillgängliga på Upphandlingsstödets webbportal för 
upphandlingsfrågor, www.upphandlingsstöd.se.  
 
Offentlig sektor upphandlar årligen varor och tjänster för uppskattningsvis 500 miljarder. 
Kammarkollegiets upphandlingsstöd har sedan 1 januari 2009 regeringens uppdrag att 
bidra till en förenklad upphandlingsprocess för såväl upphandlande myndigheter och 
enheter som leverantörer.  
 
Upphandlingsstödet tar fram vägledningar och erbjuder stöd i upphandlingsprocessen och 
driver utvecklingen av elektronisk upphandling. Läs mer på www.upphandlingsstöd.se  

http://www.upphandlingsst%C3%B6d.se/
http://www.upphandlingsst%C3%B6d.se/
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